
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

 П’ятдесят восьма сесія 

 

РІШЕННЯ 
 

від  08.07.2025 року     селище Ворохта     №480-58/2025 

  

Про зміни до бюджету Ворохтянської  

селищної ради на 2025 рік 

 

Керуючись статтями 14, 78, 53  Бюджетного кодексу України, статтею 

43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням сесії 

Ворохтянської селищної ради №420-50/2024 від 17.12.2024 року «Про 

бюджет Ворохтянської селищної територіальної громади на 2025 рік», 

рішенням Івано-Франківської обласної ради №1178-41/2025 від 13.06.2025 

«Про внесення змін до обласного бюджету на 2025 рік», рішенням сесії 

Яремчанської міської ради №914-72/2025 від 12.16.2025 року «Про внесення  

змін до бюджету Яремчанської міської територіальної громади на 2025 рік», 

відповідно до протоколу засідання бюджетної комісії №1-06/2025 від 

19.06.2025 року, селищна рада 

 

 В И Р І Ш И Л А: 

1. Враховуючи перевиконання дохідної частина селищного бюджету за 5 

місяців 2025 року, збільшити план доходів загального фонду селищного 

бюджету в сумі – 2 629 660,00 гривень за ККД 18010500 «Земельний 

податок з юридичних осіб». 

2. Спрямувати кошти від перевиконання дохідної частини загального фонду 

селищного бюджету в сумі – 2 629 660,00  гривень, з яких: 

- за КПКВМБ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» в 

сумі -  60 000,00 гривень, з них: 

      50 000,00 гривень на виконання заходів «Комплексної цільової 

соціальної програми запобігання виникнення надзвичайних ситуацій 

природного i техногенного характеру та підвищення рівня готовності 

оперативно - рятувальної служби цивільного захисту на території 

Ворохтянської територіальної громади до дій за призначенням на 2021-2025 

роки», на покращення матеріально-технічної бази і ресурсного забезпечення 

для 24 Державної пожежно-рятувальної частини селища Ворохта 4  

Державного пожежно – рятувального загону ГУ ДСНС України в Івано-

Франківській області; 



      10 000,00 гривень на виконання заходів «Програми підтримки діяльності 

Надвірнянського районного сектору філії Державної установи «Центр 

пробації» в Івано-Франківській області з метою покращення профілактики 

рецидивної злочинності та правопорушень на період 2022-2025 роки»; 

- за КПКВМБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» в сумі –                        

117 080,00 гривень, а саме: 

    100 000,00 гривень – на субвенцію Івано-Франківському обласному 

бюджету для КНП «Обласний госпіталь ветеранів війни» Івано-Франківської 

обласної ради, на проведення поточних ремонтів приміщень госпіталю, на 

створення належних умов для проведення та надання медичної допомоги.   

    17 080,00 гривень - на субвенцію Яремчанському міському бюджету для 

преміювання медичного персоналу Татарівської амбулаторії ЗПСМ;  

- за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі -           

1 200 000,00 гривень, а саме: 

 -  для Татарівської гімназії в сумі – 150 000,00 гривень на придбання 

матеріалів; 

 -  для Ворохтянського ліцею  в сумі – 1 050 000,00 гривень, з яких : 

 350 000,00 гривень - на придбання матеріалів;  

 500 000,00 гривень – на придбання дров; 

    200 000,00 гривень – на виготовлення проектно-кошторисної документації 

та експертної оцінки (бюджет розвитку), а саме:  

 - виготовлення проектно-кошторисної документації та експертної оцінки 

по проекту "Капітальний ремонт спортивного майданчика Ворохтянського 

ліцею Ворохтянської селищної ради Надвірнянського району Івано-

Франківської області" (міні-футбольного поля)  

 При цьому здійснити передачу від загального до спеціального фонду в 

сумі -  200 000,00 гривень. 

- за КПКВМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» у 

сумі – 100 000,00 гривень, для придбання комп’ютерного обладнання 

(бюджет розвитку), при цьому здійснити передачу від загального до 

спеціального фонду в сумі -  100 000,00 гривень;  

- за КПКВМБ 0127461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі  - 

800 000,00 гривень для додаткового придбання щебню, оплати послуг та 

придбання матеріалів; 

- за КПКВМБ 0153193 «Забезпечення діяльності фахівців із супроводу 

ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, 

які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України» 

в сумі – 55 000,00 гривень для оплати праці та нарахування на оплату праці 

спеціалісту із супроводу ветеранів; 

 

- за КПКВМБ 0132113 «Первинна медична допомога населенню, що 

надається амбулаторно-поліклінічними закладами (відділеннями)» в сумі – 



47 580,00 гривень для преміювання медичного персоналу до «Дня 

медичного працівника» КНП «Ворохтянської амбулаторії ЗПСМ»; 

- за КПКВМБ 0614060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» в сумі – 

250 000,00 гривень (бюджет розвитку),  для придбання музичних 

інструментів, при цьому здійснити передачу від загального до спеціального 

фонду в сумі -  100 000,00 гривень. 

3. Врахувати в доходах  Ворохтянської селищної ради субвенцію з обласного 

бюджету за ККД 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» загального 

фонду в  сумі – 300 000,00 гривень і спеціального фонду в сумі – 566 322,00 

гривні (бюджет розвитку) та відповідно спрямувати дані кошти за    

КПКВМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» для Татарівського ЗДО 

"Ліщинка" Ворохтянської селищної ради на заміну котла, на придбання 

меблів для приміщень другого поверху, на ремонт харчоблоку та придбання 

обладнання, та капітальний ремонт сходів. 

4. Врахувати в доходах загального фонду  Ворохтянської селищної ради 

субвенцію з Яремчанського міського бюджету  за ККД 41053900 «Інші 

субвенції з місцевого бюджету»  в  сумі - 50 000,00 гривень та відповідно 

спрямувати дані кошти за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого 

бюджету» для придбання спортивного інвентаря та обладнання призерам 

відкритої спартакіади школярів Ворохтянського ліцею. 

5. Зменшити кошторисні призначення загального фонду за КПКВМБ 

0126014 «Забезпечення збору та вивезення сміття і відходів» в сумі –                

222 400,00 гривень, та відповідно збільшити за КПКВМБ 0126030 

«Організація благоустрою населених пунктів» для придбання матеріалів та 

оплату послуг. 

6. Зменшити кошторисні призначення загального фонду за КПКВМБ 

061010 «Надання дошкільної освіти»  в  сумі – 290 000,00 гривень, 

передбачені на придбання дров та відповідно збільшити кошторисні 

призначення по спеціальному фонду на капітальний ремонт підлог 

приміщень (дві групи і хол) Ворохтянського закладу дошкільної освіти (ясла-

садок) "Лісова казка" Ворохтянської селищної ради Надвірнянського району 

Івано-Франківської області (бюджет розвитку), при цьому здійснити 

передачу від загального до спеціального фонду в сумі - 290 000,00 гривень. 

7. Оприлюднити дане рішення в десятиденний строк з дня його прийняття 

відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України. 

8. Контроль за виконанням рішення  покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань економіки , фінансів та бюджету (Івана ЗІНОВ’ЄВА).  

 
 

Селищний голова               Олег ДЗЕМ’ЮК 

 


